5_18667849

Арбитражный суд Московской области

        107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г.Москва

08 декабря 2025 года                                                              Дело №А41-36017/24

Резолютивная часть объявлена 12.11.2025

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Шестопаловой Ю.О.,

при ведении протокола судебного заседания Куулар А.А.,

рассмотрев в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Горчаковой  Ю.Н. ходатайство

Ассоциации СОАУ "Меркурий" об освобождении Мякишковой Ю.Н. от исполнения

обязанностей финансового управляющего должника,

при участии: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Московской области от 02.07.2024 г. по делу №А41-

36017/2024 введена реализация имущества гражданина Горчаковой Натальи Валерьевны.

Финансовым управляющим утверждена Мякишкова Юлия Николаевна член

Ассоциации СОАУ "Меркурий".

Сведения о введении процедуры банкротства опубликованы в ЕФРСБ.

В суд поступило заявление Ассоциации СОАУ "Меркурий" об освобождении

Мякишковой Ю.Н. от исполнения обязанностей финансового управляющего должника.

Возражений по существу рассматриваемых заявлений не поступило.

Арбитражный суд изучив полно и всесторонне материалы дела, приходит к выводу

об удовлетворении заявленного ходатайства.

Согласно статье 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и

части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями, установленными федеральными

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве, финансовый управляющий

может быть освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на

него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в порядке, которые

предусмотрены статьей 83 настоящего Федерального закона в отношении

административного управляющего.

В случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном настоящей

статьей.

В соответствии с пунктом 1 статьи 83 Закона о банкротстве административный

управляющий утверждается арбитражным судом в порядке, предусмотренном статьей 45

настоящего Федерального закона.

consultantplus://offline/ref=F90EEBD64992C5A30627BBC8F3146FD0DBB14674DB3637799F24CA189C61949D7AC75213408DA5A9QAl1I
consultantplus://offline/ref=503137A9630EE44EE63A54E6C08FA14567986BDFF9C8A2489A63B1E636D0D7785D6CABCD4D2CB1D155n8I

 5_18667849

2

Учитывая изложенное, суд полагает возможным освободить арбитражного

управляющего от исполнения обязанностей финансового  управляющего в рамках дела о

признании должника несостоятельным (банкротом).

В случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

суд утверждает нового финансового управляющего.

В соответствии с пунктом 1 статьи 83 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» управляющий утверждается арбитражным судом в порядке,

предусмотренном статьей 45 настоящего Федерального закона.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона если арбитражный управляющий освобожден

или отстранен судом от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о

банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации не представлено собранием кредиторов в суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий,

представляет в суд в порядке, установленном этой статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Саморегулируемой организацией представлены сведения о новой кандидатуре.

Возражений по представленной кандидатуре не поступило.

Руководствуясь статьями 184, 188, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 20.3, 45, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

освободить Мякишкову Юлию Николаевну от исполнения обязанностей

финансового управляющего должника.

Финансовым управляющим утвердить Орлову Татьяну Евгеньевну (ИНН

740203310980, адрес для корреспонденции: 454014, Челябинская обл, Челябинск г,

Комсомольский пр-кт, дом № 61, а/я 2566; член ААУ "ЭВЕРЕСТ").

Обязать Мякишкову Юлию Николаевну передать финансовому управляющему

Орловой Татьяне Евгеньевне документы, предметы, материальные ценности, необходимые

для осуществления полномочий финансового управляющего по делу № А41-36017/24.

Определение арбитражного суда подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в течение четырнадцати дней со дня его принятия в Десятый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Московской области.

Судья                                                                                                 Ю.О. Шестопалова

consultantplus://offline/ref=503137A9630EE44EE63A54E6C08FA14567986BDFF9C8A2489A63B1E636D0D7785D6CABCD4D2CB1D155n8I
consultantplus://offline/ref=BA5088AF766C0FADE8F6C2A0128771403E71CEE44D2139BD4E43ED4EC0965274E0D485665Ds0e5R
consultantplus://offline/ref=BA5088AF766C0FADE8F6C2A0128771403E71CEE44D2139BD4E43ED4EC0965274E0D485665Es0e4R